
Technická podpora motouzy     HELPDesk 

 
DOPORUČENÍ PRO UŽIVATELE – MOTOUZŮ NA HRANATÉ BALÍKY 

S rostoucím výkonem moderních lisů v posledních letech se zkracuje doba nasazení těchto 

strojů během sezóny. Například při sklizni slámy do velkých hranatých balíků se jedná o 3-4 

týdny v roce. Je nutno, aby tyto stroje byly ve velmi dobrém technickém stavu, což je 

předurčuje pro velký denní výkon (např. v podmínkách velkých podniků v ČR či službařů 

v Německu je to až 40 ha nebo 800 – 1100 bal/den). Ovšem toto se oblast od oblasti může 

lišit v důsledků menších ploch a častějších přejezdů. Naše výrobky jsou průběžně testovány 

na všech typech lisů jak na malé hranaté až po obří hranaté balíky po celém světě.  

Následující doporučení pro uživatele našich výrobků vzniklo na základě mnohaletých 

zkušeností s vývojem, výrobou, prodejem a konzultacemi s našimi zákazníky v použitím 

motouzů. JUTA ke svým produktům nabízí i formy technické podpory: 

 
TESTOVÁNÍ NOVÝCH TYPU MOTOUZU  

Servisní podpora vyjíždí v rámci testování nových produktů přímo do podmínek během sklizně 

a testuje na různých značkách lisů. Zkoušíme tak v ideálních podmínkách velkých podniků 

s nejnovějšími lisy vybavených technologií HDP schopných lisovat obří těžké hranaté balíky. 

V případě problémů jsme tak schopni reagovat radou či reálnou pomocí a přispět k vyřešení i 

pokud to vyžaduje osobní návštěva u klienta. Zákazník a jeho spokojenost s našimi produkty 

znamená pro nás mnoho a zavazuje.  



  


